
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 50 

города Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024 г.           № 297 

Об утверждении Перспективного плана 

прохождения аттестации педагогическими 

работниками МАОУ СОШ №50 г. Томска 

в 2024-2025 учебном году 

   

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, приказа Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 26.08.2010 г. № 761н «Об утверждении единого 

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих», 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации 24.03.2023 г. №196 и плана методической работы 

школы на 2024-2025 учебный год утверждённого приказом «Об утверждении плана работы 

методической службы на 2024-2025 учебный год» от 29.08.2024 № 296 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перспективный план прохождения аттестации педагогическими 

работниками в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Зарецкую Е.А., заместителя директора по научно-методической работе, назначить 

ответственной за реализацию Перспективного плана прохождения аттестации 

педагогическими работниками в 2024-2025 учебном год (далее – Перспективный план 

аттестации). 

3. Зарецкой Е.А., ответственной за реализацию Перспективного плана аттестации, 

ознакомить педагогических работников с Перспективным планом аттестации. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Зарецкую Е.А., 

заместителя директора по научно-методической работе. 

 

 

Директор школы                                                                 Доброволянская И.А. 

 



 

Приложение № 1 

к приказу от 29.08.2024 года № 297 

 
 

 

Перспективный план прохождения аттестации педагогическими работниками МАОУ СОШ №50 г. Томска  

 

№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

1.  Андаев Д.О. Учитель  Математика Высшее Учитель математики 

Соответствие занимаемой 

должности 

Протокол №1 от 

06.12.2022 г.     д
ек

аб
р

ь
 

 

2.  Андаева Е.Е. Учитель 
История и 

обществознание 
Высшее пед. 

Учитель истории и 

обществознания 

Распр. Д. ОО №1818-р от 

31.01.2022 г. 

I категория 

 

В декретном отпуске     я
н

в
ар

ь
 

 

3.  
Архипов Николай 

Михайлович 
Учитель Английский язык Студент Студент Не подлежит аттестации 

      

4.  Ахметшина И.Е. Учитель 
История и 

обществознание 
Высшее 

Магистр 

41.04.02 

Регионоведение 

России 

В декретном отпуске 

      

5.  Баева О.В. Учитель Начальные классы Высшее пед. 
Учитель начальных 

классов 

Распр. Д. ОО №135-р от 

01.02.2024 г. 

Высшая категория 

     д
ек

аб
р

ь
 

6.  Баушев А.В. Учитель Физика Высшее пед. 

Магистратура по 

направлению 

педагогическое 

образование 

На соответствие занимаемой 

должности 

   

+
 

  



№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

7.  
Бычкова Екатерина 

Сергеевна 
Учитель Математики Высшее 

Бакалавр 

44.02.03 Педагогика 

дополнительного 

образования 

Не подлежит аттестации 

   

+
 

  

8.  
Вильт Раиса 

Александровна 
Учитель 

Английского 

языка 
Студент Студент Не подлежит аттестации 

   

 

  

9.  Ворсина Н.А. Учитель Начальные классы СПО пед. 
Учитель начальных 

классов 

Распр. Д. ОО №110-р от 

30.01.2022 г. 

I категория 

    я
н

в
ар

ь
 

 

10.  Выгон Н.С. 
Учитель 

технологии 
Технология Высшее пед. 

Учитель начальных 

классов 

Соответствие занимаемой 

должности 

 

Протокол АК №1 от 

13.12.2021    д
ек

аб
р

ь
 

  

11.  
Гилева Диана 

Александровна 
Учитель География Студент 

Не подлежит 

аттестации 
Студент 

      

12.  Гонтар И.В. 
Учитель 

музыки 
музыка Высшее пед. Учитель музыки 

Распр. Д. ОО №412-р от 

08.05.2019 г. 

I категория 

 м
ай

 

    

13.  Горсткина И.Б. Учитель Английский язык Высшее пед. 

Учитель английского 

и немецкого языка 

средней школы 

Распр. Д. ОО №655-р от 

28.04.2023 г. 

I категория 

     ап
р

ел
ь
 

14.  Гурьева Е.А. Учитель Начальные классы 
Высшее, 

ТГПУ 

Педагогика и 

методика начального 

обученпия 

Соответствие занимаемой 

должности 

Протокол №1 от 

06.12.2022 г. 

     д
ек

аб
р

ь
 

 



№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

15.  Дегтярева И.П. Учитель Математика Высшее ТГУ экономист 

Распр. Д. ОО №110-р от 

31.01.2022 г. 

I категория 

 ав
гу

ст
 

    

16.  Дягилева Е.А. Учитель 
Русского языка и 

литературы 
Высшее пед. 

Учитель русского 

языка 

Распр. Д. ОО №470-р от 

03.04.2023 г. 

I категория 

     ап
р

ел
ь
 

17.  Жердева И.М. Учитель Английский язык Высшее пед. 
Учитель истории и 

английского языка 

Распр. Д. ОО №132-р от 

29.01.2021 г. 

I категория 

   я
н

в
ар

ь
 

  

18.  Жижкун Т.В. Учитель 
Физическая 

культура 
Высшее пед. 

Учитель физической 

культуры 

Распр. Д. ОО №150-р от 

28.02.2020 г. 

Высшая категория 

  ф
ев

р
ал

ь
 

   

19.  Зарецкая Е.А. Учитель математики Высшее 

Инженер-менеджер 

 

Профессиональная 

переподготовка по 

программе «Учитель 

математики и 

информатики» 

Распр. Д. ОО №1690-р от 

31.10.2023 г. 

I категория 

     о
к
тя

б
р

ь
 

20.  Зенкова Е.С. Уучитель музыка Высшее пед. Учитель музыки 

Соответствие занимаемой 

должности 

 

Протокол АК №1 от 

15.10.2019  се
н

тя
б

р
ь
 

    

21.  Кириличева О.В. Учитель ИЗО Высшее  

Магистр 44.04.01 

Педагогическое 

образование 

 

Профессиональная 

переподготовка по 

программе 

«Изобразительное 

искусство» 

Распр. Д. ОО №260-р от 

27.03.2020 г. 

Первая 

  м
ар

т 

   



№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

22.  

Колясов 

Константин 

Сергеевич 

Учитель ОБЗР ОБЗР Высше пед.  

Бакалавр  

44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) 

Не подлежит аттестации 

   +
 

  

23.  Комарова М.А. Учитель химия Высшее 

Магистратура 

33.04.01 

Педагогическое 

образование 

Молодой специалист 

 

+
 

    

24.  Коровина Т.В. Учитель математика Высшее пед. 
Учитель средней 

школы 

На соответствие занимаемой 

должности 

 О
к
тя

б
р

ь
 

    

25.  
Косинцева Вера 

Анатольевна 
Учитель Начальные классы Высшее 

Автоматизированные 

системы обработки 

информации и 

управления 

Не подлежит аттестации 

    +
 

 

26.  Кострыгина Е.А. Учитель 
Технология 

(мальчики) 
Высшее пед. 

Учитель технологии и 

предпринимательства 

Распр. Д. ОО №1818-р от 

31.01.2022 г. 

Высшая 

    я
н

в
ар

ь
 

 

27.  Кузьмин Б.Э. Учитель 
История и 

обществознание 
Высшее, пед 

Бакалавр 

44.03.05 

Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями 

подготовки) 

Молодой специалист 

 Д
ек

аб
р

ь
 +

 

    

28.  Кузьмина К.П. Учитель 
История и 

обществознание 
Высшее пед. 

Учитель истории и 

обществознания 
Молодой специалист 

 +
 

    



№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

29.  Куличенко Т.А. Учитель история Высшее пед. 

Преподаватель 

истории и социально-

политических 

дисциплин 

Распр. Д. ОО №150-р от 

28.02.2020 г. 

Высшая 

  ф
ев

р
ал

ь
 

   

30.  Курбонов К.С. Учитель Информатика Высшее 

01.04.02 Прикладная 

математика и 

информатика 

Молодой специалист 

   

+
 

  

31.  Лещёва К.С. Учитель Начальные классы СПО 

44.02.02 

Преподавание в 

начальных классах 

Молодой специалист 

   

 +
 

 

32.  Лобыня А.С. Учитель Начальные классы СПО 

44.02.02 

Преподавание в 

начальных классах 

Молодой специалист 

   

+
 

  

33.  Мамина Е.В. Учитель Начальные классы Высшее пед. 
Учитель начальных 

классов 

Распр. Д. ОО №1866-р от 

30.11.2021 г. 

I категория 

   н
о

я
б

р
ь
 

  

34.  Машуров Е.П. Учитель География Высшее пед. 

44.03.05 Бакалавриат, 

2024, Педагогическое 

образование (с двумя 

профилями подготовки 

Молодой специалист 

    

+
 

 

35.  Мельникова А.В. Учитель математика Высшее пед. Учитель математики 

Распр. Д. ОО №462-р от 

31.03.2022 г. 

I категория 

    м
ар

т 

 

36.  Мымрина Т.С. Учитель Английский язык СПО, высшее 

Учитель английского 

языка, экономист 

(финансы и кредит) 

Распр. Д. ОО №470-р от 

03.04.2023 г. 

I категория 

     ап
р

ел
ь
 



№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

37.  Петрова А.Ю. Учитель 
Русского языка и 

литературы 
Высшее пед. 

Магистр по 

направлению 

подготовки 

Филология 

Распр. Д. ОО №883-р от 

31.05.2022 г. 

Высшая категория 

    м
ай

 

 

38.  Петрова Е.Ю. Учитель география Высшее пед. 
Учитель географии и 

биологии 

Соответствие занимаемой 

должности 

 

Протокол АК №1 от 

13.12.2021    д
ек

аб
р

ь
 

  

39.  Пихтовникова С.А. Учитель математика Высшее пед. 

Профессиональная 

переподготовка по 

программе 

«Менеджмент в 

образовательном 

учреждении» 

Распр. Д. ОО №996-р от 

29.11.2019 г. 

Высшая категория 

 н
о

я
б

р
ь
 

    

40.  Пияшева Е.М. Учитель Начальные классы СПО пед 
Учитель начальных 

классов 

Распр. Д. ОО №655-р от 

28.04.2023 г. 

Высшая категория 

     ап
р

ел
ь
 

41.  Подрезов И.К. Учитель 
Физическая 

культура 
Высшее пед. 

Учитель физической 

культуры 

Соответствие занимаемой 

должности 

 

Протокол АК №1 от 

11.12.2023 г.      д
ек

аб
р

ь
 

42.  Пронина С.В. Учитель 
Русский язык и 

литература 
Высшее пед. 

Филолог. 

Преподаватель 

русского языка и 

литературы / русский 

язык и литература 

Распр. Д. ОО №135-р от 

01.02.2024 г. 

1 категория 

     д
ек

аб
р

ь
 

43.  Романова О.Е. Учитель Начальная школа Высшее пед. 
Учитель начальных 

классов 

Распр. Д. ОО №996-р от 

29.11.2019 г. 

Высшая 

 н
о

я
б

р
ь
 

    

44.  Россамахина И.Ю. Учитель математиа Высшее  
Инженер-

электромеханик 

Распр. Д. ОО №996-р от 

29.11.2019 г. 

Высшая 

 н
о

я
б

р
ь
 

    



№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

45.  Скобельков В.Ф. Учитель 
Физическая 

культура 
Высшее пед. 

Учитель средней 

школы 

Соответствие занимаемой 

должности 

 

Протокол АК №4 от 

16.04.2021 г.    ап
р

ел
ь
 

  

46.  Слезкина Н.П. Учитель Английский язык Высшее пед. 
Учитель истории и 

английского языка 

Распр. Д. ОО №135-р от 

01.02.2024 г. 

Высшая категория 

 я
н

в
ар

ь
 

    

47.  Студеникина Т.Г. Учитель биология Высшее пед. 
Учитель биологии и 

химии 

Распр. Д. ОО №500-р от 

08.05.2024 г. 

Высшая категория 

 ап
р

ел
ь
 

    

48.  Турунтаева Т.А. Учитель 
Русский язык и 

литература 
Высшее пед. 

Методист-

воспитатель, учитель 

русского языка и 

литературы 

Распр. Д. ОО №135-р от 

01.02.2024 г. 

Высшая категория 

     д
ек

аб
р

ь
 

49.  Фомина А.М. Учитель 
Русский язык и 

литература 
Высшее пед. 

Учитель русского 

языка и литературы 

Соответствие занимаемой 

должности 

 

Протокол АК №1 от 

11.12.2023 г.      д
ек

аб
р

ь
 

50.  Халецкая Н.В. Учитель физика Высшее пед. 
Учите физики и 

естествознания 

Распр. Д. ОО №996-р от 

29.11.2019 г. 

Высшая категория 

 н
о

я
б

р
ь
 

    

51.  Холодова Е.А. 

Учитель 

начальных 

классов 

Начальная школа СПО пед. 
Преподавание в 

начальных классах 

Распр. Д. ОО №305-р от 

11.03.2024 г. 

Высшая категория 

 

    М
ар

т 

52.  Черкасова Л.П. Учитель Начальные классы СПО пед. 
Учитель начальных 

классов 

Распр. Д. ОО №1068-р от 

25.12.2020 г. 

Высшая категория 

 

 д
ек

аб
р

ь
 

   



№ ФИО Должность 
Преподаваемый 

предмет 

Уровень 

образования 

Квалификация по 

диплому/ 

специальность 

Аттестация 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

53.  Черкацкая Е.В. Учитель Начальные классы 

Высшее, 

ТГПУ, 

бакалавр 

Учитель начальных 

классов 

Распр. Д. ОО №655-р от 

28.04.2023 г. 

I категория 

 

    ап
р

ел
ь
 

54.  Шайдулин Р.А. Учитель 
Физическая 

культура 
Высшее пед. 

Педагог по 

физической культуре 

Распр. Д. ОО №1962-р от 

26.12.2023 г. 

I категория 

 

    д
ек

аб
р

ь
 

 

55.  
Доброволянская 

И.А. 
Директор  Высшее пед. 

Переподготовка по 

специальности 

«Менеджмент 

организации» по 

программе 

«Управление 

образованием» 

Соответствие занимаемой 

должности 

  

+
 

   

56.  Зарецкая Е.А. 

Заместитель 

директора по 

НМР 

 Высшее.  

Профессиональная 

переподготовка по 

программе 

«Менеджмент в 

образовании» 

Не подлежит аттестации 

  +
 

   

57.  Пихтовникова С.А. 

Заместитель 

директора по 

УР 

 Высшее пед. 

Профессиональная 

переподготовка по 

программе 

«Менеджмент в 

образовательном 

учреждении» 

Соответствие занимаемой 

должности 

 

Протокол АК от 11.12.19 

   д
ек

аб
р

ь
 

  

58.  Халецкая Н.В. 

Заместитель 

директора по 

УР 

 Высшее пед. 

Профессиональная 

переподготовка по 

программе 

«Менеджмент в 

образовании» 

Не подлежит аттестации 

  +
 

   

59.  Мымрина Т.С. 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 Высшее 
Экономист / Финансы 

и кредит 
Не подлежит аттестации 

  +
 

   

 



 


		2024-10-30T09:04:08+0700
	г.Томск, ул.Усова д.68
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 Г. ТОМСКА




